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Akropolis brána jižní vnější obskytnouti Co jsem v Americe ni

Idf OD NAŠICH PŘÁTEL
před museem právě dávají dohro-

mady Tento pomník staví na

svůj náklad země

Že byla spisovatelka pí B

zvolena za poslán-c- e

do českého sněmu jste zajisté
už četli Bude-l- i tam připuštěna
ještě dnes není jisto

V Ilandrboch

EMIL ČERMÁK

Moderní Lékárna

1266 So l3thStr Omaha Neb

Úplný sklad amerických i ev-

ropských léků léčivých bylin a

gumové zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poStovní se ry-

chle a pečlivě vyřídí
37-t- ř

dlouho a opět vládnout bude' —

Hvězda demokratům ještě nikdy

nezapadla a ani nezapadne Byl

to Wm J Bryan který porazil
stranu demokratickou ač prvně
mohl být zvolen kdyby nebyl za-

čal se stříbrem Vy víte dobře

pp od "Pokroku" jako já že to

co dělají republikánští bossové je

zahanbující a proto strana ona

musí padnout Buďto se musí

sjednotit na Rooseveltovi aneb je

pohřbena na dlouho To jest můj
úsudek H pozdravem Váš

Jos fiíha
Z OMAKY Nebr 24 června

1912 — Ctěná redakce! Žádám
vás snažně za uveřejnění mého

dopisu Nejsem sice odběratelem

tohoto listu ale můj otec v Texa-

su jest starým odběratelem "Po-

kroku" Musím vflm něco sdě-

lit o svém výletu do Colorado V

úterý večer vyjeli jsme já p Jos
Kafka z Beemer Nebr a p Jas
Chmelka z Prahne NVbr do Ster-lin- g

Colo abychom si prohlédli
onu krajinu a obzvláště pozemky
v okolí Fleming Colo Vyjeli

jsme z Oraahy v 11:30 hodin v

noci po dráze U P a do Sterling

jsme přijeli ve středu v 0 hodin

ráno Nasnídavše se šli jsme se

podívat do úřadovny p A C

Wagner "Platíc ltivr Vallcy
Land Co" který vIhMuí mnoho

tisíc akrů pozemku v okolí Flern-in- g

Colo Po krátkém rozhovo-

ru vydali jsme se s panem Wag-

nerem na cestu aby nám ukázal
své pozemky které prodává od

$18 do $30 akr Pozemky od

Kterling jsou hodně kopcovité
když jsme ale ujli asi 7 mil

jsme se na krásné rovině a

čím více jsme se blížili Fleming
tím lepSÍ pozemky jsme viděli a

též i úrody mnohem lepší než na

mnohých místech v Nebrasee —

Farmáři tamní musí si státi dost
dobře neb má každý pěkný do-

mek a maštal a zahrádky s roz-

manitým ovocem Vodu jsme pi-

li na několika místech a tato jest
skutečně dobrá Některé studně

jsou od 10 do 25 stop hluboké —

Krajina kolem Fleming jest dosti

hustě osazena a většinou farmá-

ři Na každé farmě viděli jsme
pěknou a rozdílnou úrodu a zvlá-

ště kukuřice byla v dobrém stavu
Do města Fleming jsme přijeli v

jednu hodinu Poobědvali jsme a

po krátkém odpočinku vydali
jsme se na pozemky paně Wagne-rov- y

Pan Wagner nám ukázal

všechny své pozemky jež prodá-
vá v okolí Fleming a vzalo nám
to více než čtyři hodiny než jsme
vše projeli v automobilu Já i

pp Kafka a Chmelka zakoupili
jfme si každý 1C0 akrů Pan Kaf-

ka má svou stošedesátku asi míli

a půl od Fleming a já a p Chmel-

ka vedle sebe asi dvě míle od

Fleming Jak nám bylo sděleno

jest tam několik Českých rodin již

kde jsem neviděl lepšího vzrůstu

veškerých plodin Pozemky jsou
zde drahé i laciné dobré i špat
né Pokud pitné vody se týče tož

zde v Chieo máme vodu dobrou a

zdravou a ve velké hojnosti v

hloubce pod C stop a vodu z hor

čistou jako křišťál V Chieo jest
12000 obyvatel a město jest či

sté že by si z něho mohla vzít pří-

klad mnohá města východní Jest

zde továrna na sirky ve které

pracuje 500 lidí Bále jsou zde

dílny pouliční dráhy vc kterých

jest zaměstnáno kolem jednoho
sta lidí V městě jest mnoho pro-

minentních lidí kteří přihlížejí k

tomu aby město zkvétalo — Co

se týče závod ťiovacího systému tu

zde v Sacramento Valley se může

zavodňovat ale také nemusí Koz-dí- l

j'st toliko ten Že kdo zavod-

ňuje více klidí Na příklad voj-těšk- u

bez zavodňování sekají zde

třikrát za léto a když ji zavodňu-

jí mohou jí sekat až šestkrát v

témž čase Ba i chmel zde m'hIii-j- í

s dobrým výsledkem Všuk co

nejlépe se zdo pěstujo a vyplácí

jsou zahrady ať již se v nich pě-

stují ovocné stromy jakéhokoliv
druhu Ovocné stromy zde rostou

úžasně rychle tak že majitel v

yčti letech po vysázení zahrady
sklízí již hojnost ovoce Tak ku

příkladu můj švakr Jan Husa z

Kavenna Neb si čítá že letos z

osmiakrové mandlové zahrady
strží $2000 Brambory zde mo-

hou sázet dvakráte do roka a vů-

bec všwhnu zeleninu Co nejvíce
každého přistěhovalce zajímá jsou

stromy mandlové fíkové citró-

nové oranžové a pak palmové —

Přál bych si kdyby i krajíiné
sem přijeli podívali a koupili si

zde pozemky a nezůstávali ve

všem pozadu za jinonárodovci Ce-

chů jest zdo dosud poměrně málo

ale ti kteří tu jsou chtějí si jak
doslýchám založit řád Západní
Česko-Bratrsk- é Jednoty Přijmě-
te ode mne všichni srdečný po-

zdrav

Jan Hudec

DOPIS Z ČECH

(Od praÍHkého tpravod Je "P Z")

V Praze dne 17 Června VJ2
Sokolský slet — čtvrtá neděle

Včera dne 10 června podle pů-

vodního rozvrhu měli vystoupit! na

sokolském sletíšti žáci středních
škol (gymnasií a reálek a j) Zem-

ská školní rada víak nedovolila
žákům těm súčastniti se z toho

prazvláštního důvodu že prý by

mysl žáků na konci školního ro-

ku kdy se konají ve školách zkou-Sk- y

cvičením byla rozrušena a roz-

ptylována Místo nich předvedla
středočeská župa sokolská velice

zajímavé cvičení s kládami Z již-n- í

brány vystoupilo pružným po-

chodem 621 cvičenců nesouce si na

ramenou svých 78 klád (sokolské
kladiny 4—5 metrů dlouhá a silná

dřeva) se kterými a na kterých
provedli podle přiléhavé k tomu

hudby několik sestav cvičení V

první sestavě byly to hlavně pod

pory na nich klony př-kot- y a

přeskoty ve druhé části zdvihání

vzpírání a vztyčování jich a ve tře-t- í

nejzajírnavéjší tvořili cvičenci

různým jich sestavováním malebné

střechy mosty a štíty
Po nich nastoupily ženské odbo

ry této župy a secvičily roztomilé
cvičení s kroužky při zvuIeh leh
ké skoro taneční hudby Bylo jich
43fi a oblek jejich doplněn byl le-

tos vkusnými strakatými Šátky
na "babku" podle mo-

ravského způsobu beze víeeh uzlů

a konců

Po ží náeb nastoupilo ')~t doro-sUric- ft

kteíl přetrumfl a dokoná
lontl obdiv vzbuzují"! provedli ně-

kolik sestav pnmttiýrh evi-Vii- í

('tvrtým bodem včerejška byl
Marathnii na který ul diAÍ dobu

konaly dt-nn-

ikoušky na Uti-it- i

?a lyaitenatv! rrii'ra Národ-idd- o

divadla mnohých jiných
i!lortiikiV N4klad fi vypraven!
tfrt iyht-rn- í diva lei

ht liry která odhř4vi na

iw-i- rjon a kuli flíd ai 1)f--
kurun

Krátký ij h hry jft ifntat
Mrathon

f't '17 ni U i r 4 př Kr

llrj 1 i mulů lni l rita
i pfí%lt)th a ko!idh Jl

not

Nj ihlrhritá # tr kra Ibaw

vod města) Počátek obrazů ohla

šuje se střídavě fanfárami na bra
nách do nichž vpadá orchestr mo

hutným vstupem Současně vy
ehází na scénu lid athénský v ži-

vém rozhovoru co děje se asi s

vojskem zda se už srazilo s Per- -

šany a jaký výsledek boje Branou

severní vchází průvod lidu vede-

ný staršími města a zpívaje blíží

se k bojišti aby obětoval bohům

zápalnou a prosil je o pomoc
V průvodě: Skythové (městská

stráž) vojáci zbylí v městě hlasa-

telé tanečnice vedené čtyřmi ky-

taristy prytannové (výbor rady

městské) kněžky zpívající vele-

kněz s kněžítni a sluhy oltářními

starci U oltáře oběť dle směru
kouře stoupajícího k obloze věští

velekněz zdar boje lid vpadá jáso-

tem Troubení na bráně hlásí blí-

žící se běžce lid spěchá v ústrety
zvědav slyšeli jeho zprávu Pří-

chod běžce Slavné " vítězi" zazní

arénou lid rozradostněn sděluje si

zprávu radostnou Branou jižní
vřítí se zástup iehkoodéncu s ně

kolika jezdci Volajíce "Maratbon
— vítězství!" ukazují k Mara-thon- u

vypravujíce že za nimi při-

chází vojsko vítězné Slavnostní

vstup vojska Za prvními četami
hlouček zajatců vedených před
MíJtiadem a jeho družinou Sraz

vojska před oltářem lehkooděnci
řadí se fo stranách Miltiades se

stupuje s koně uvítán velekně-

zem a zástupci města Zpěv "Má
tat hon — Marathon" jásot lidu i

vojska jež rochází se v tábor

ženy matky i děti vítají bojovní-

ky přinášejíce jim občerstvení U

oltáře porada Miltíaila velekněze

a nejstarších z prytanuŮ Hlasa
telé volají do čtyř itrau světo

vých: "Na slávu Marathonu hody
gymnické!" Na tuto výzvu vystu-

pují bojovníci — závodníci — a

ve zbroji odebírají se na stanovi-

ště závodníků nedaleko cíle Ze

skupiny od oltáře přicházejí soud-

cové a odebírají m k metám Zá

vody: v běhu ve zbroji skok běh

vrh diskem a oštěpem zápas Jed
notlivé oddíly závodů sledova

ných s živou účastí a pozorností
lidu ohlašovány jsou zvláštními

signály Prohlášení vítěze jejž
nesou zápasníci za nadšeného vo

lání lidu k oltáři na štítě Však
do jásotu zaznívají poplašná zna
mení z brány jižní zpravodajové
hlásí Miltiadovi že Peršané obe-

pluvše Sunion blíží se k přístavu
athénskému Miltiadcs vsedaje
na kůň dává rozkaz aby se voj
sko sešikovalo ftadění vojska
sestavení falangy Zpěv válečný
(Sražme se občané v nezdolný
voj) Vojsko provázeno částí lidu
odchází v nadšeném odhodlání

proti nepříteli Ostatní vrací se

lo města Konec obrazů

K tomuto ději hry přimyslete si

pestrost oděvů lidu vážnost kněží
a starších v bílých řeckých šatech
malebné tanečnice a mohutný do

jem vzbuzující vystoupení velké
ho počtu vojska oblečeného a vy-

zbrojeného tak jak asi kroj jejich
v té době mohl vypadati Oko di-

váka je stále něčím zaměstnáno a

s rozkoší přelétá s jednoho krás
ného obrazu na druhý Úspěch
Marathonu byl nanejvýš dokonalý
a zvětši se ještě až se bude hrát
několikráte
Návštěva sletistě byla o něco

menší nž minulou neděli počítá
se asi na 00000 osob Mnohé od-

radilo nejisté počasí neboť od rá-

na bylo stále pod mrakem a ještě
o 5 hodině kdy měl býti Mara-

thon nevědělo se jistě budedi

protoža bylo oznámeno v

novinách ím za deště Marathon
hráti se nebude —

Naviny přinášejí každého dne
nové zprávy o tom jaké bude ů

čautertstii na !etu z ciziny Tak
dnes ldál že phj]tf pře 1))0
Poláků o kterých nabylo ani ji-- ž

vůW přtjídju Z jiných
k!jvaiitkých emi j přihlášeno
hiMitů tl rt
O tom kolik ímÍ přijal lidí do

Prhy v tdavid lny tMové j
moirm u"intti i pfUtYt! t
{'f4ry l k!'u Vmia při-pr-

ti prikt nádrali t

: ) nlitd-- h %Uků

Praha j ltí iumid p- -

midk) V t"-- li lti#-- ►r!ii
b tkrtnuiý ií'U lihy ťuJt
I ) ř I i Karla Ihrika M

v naladí n IMřirtV titioík

j-
- akoM Hi ivu a pH- -

pra"i k lh!fid i hlud h

di H alct if M h třU p 'Milk s

ViUv 114 fi4it4

Z KILLAM Alta Kanada —

Ctěná redakce! Zde zasílám před-

platné na váš list který mně byl

doporučen vaším jednatelem p

Adolfem Skalkou který sem při-

jel před několika měsíci a svůj

domov si zde zajistil Přeji panu

Skalkoví a jeho bratru mnoho zda-

ru v jejich novém domové a u

listu přeji mnoho dobrých a

dlouholetých odběratelů Váš list

by neměl scházet v žádné české

rodině neb jest to list který sahá

do všech končin světa a čtením

takových časopisů udržujeme spo-

jení s celým světem čímž se nám

aaskytá příležitost zvěděti zprávy

ze všech končin naší zeměkoule —

Mnozí lidé našli štěstí a blaho je-

diní následkem čteni zpráv těch-

to rozsáhlých časopisu Však je

jjšté na tisíce krajanů kteří vězí

čili tápou ve tmacli nevědouce

jak by si ku svému domovu pomo-

hli Krajané v městech kde pra-eujet-
e

za mzdu takřka malicher-

nou si k němu nedopomůžete
musíte na venkov tam kde je mí-

sto pro sta a i tisíce rodin kde

jtfou posud iKjzemky které může-U- i

zabrat aneb koupit za ceny tak-

řka nepatrné oproti cenám výrob-

ků které se na pozemcích pěstují
a velikým úspěchem Jak mnozí

krajané tráví svoje léta na

které pro ně nemají žád-

né ceny a jejich rodiny jsou nu-een- y

těžce pracovat bez jakého-

koliv výsledku Vaši synové se

musí potloukat po renteeh a jsou
aeustále vydáni v Sune podmín-

kám velkomajetníků Úroda loň-

ského roku byla velice slibná

avšak následkem častých deštů o--

neustále rostlo a pomalu zrá-

lo a tím se stalo že pšenice kte-

ré byly pozdě seté částečně po-mrz- iy

Však farmeři si z toho

mnoho nedělají každý přec jen
klidil slušnou úrodu a tu pomrz-Jo- n

pšenici částečně odvezli do

trna za dosti slušnou cenu a čá-iteč-

ji skrmili hovězím a ve-

přovým dobytkem který se zde

velice dobře vyplácí V našem

městečku máme tři velké elevato-r- y

a ty byly stále obilím přeplně-

ny což ymt důkazem dosti dobré

úrody Však doufáme že letoš-

ní úroda vše vynahradí co lon-k- 4

částečně pokazila Úroda

jest mnohoslibná Vláhy

přítomně máme dost vše je v pl-

ném rozkvětu Mnoho se nebudu
o naší krajině rozpisovat poně-

vadž krajina ta nepotřebuje žád-

ných zaatanců ona mluví sama

za sebe Její pokročilost v tak

krátkém časo jest důkazem jisté
budoucnosti ale kdyby si snad

někteří krajané přáli správný po-

pis této krajiny milerád jim po-

sloužím poněvadž jest to jak pro
dobro naší krajiny tak pro dobro

našich krajanů Končím s pozdra-
vem ctěné redakci a všem čtená-

řům E R Ilořínek

Z MONOWI Nebr 25 června
1912 — Něco o politice píše Jos
fiíha — Nevím až dosud kdo jest
aneb bude navržen v národní
konvenci ale hádám že to bude

jistě Roosevelt Jsem demokrat!

vždy a proto jestli napíši něeo co

? bude zdáti nemístné prosím o

pardon "Pokrok Západu" se

Tané zamlouvá svojí snášenlivostí
ohledně víry ale minulá dvě čísla

v redakčních článcích se raně mno-

ho nezamlouvají ohledně politiky
Za času p Rosiekýho jsem řaso-pi-š

pustil ač jsem měl předplace-
no Tehdy zuřil a hle Grover Ole-telaft-

-i

byl zvolen Že Cleveland

byl jíMlním z nejlepštfh našich

presidentů je na bíledui1 že ne-an- hl

nic dokázat ve svém dru-

hém terminu toho nenesl vinu on

ale rvpublikani A teď k věci —

Jm jak jsem pravil demokrat
ale tím I!oovlta a ani možná

jh nabudu roipakovst volit pro

aj VM nedávnem paal "1
Z " 1+ hvSzda UooHťvHtova po

tula Tehdy ji-- m tomu sku-fam-

Ted týl " I 7 "

br%i kdy i lidí U lid rhce

ítvrlta Ano lid JtJ chc) —

Al U havran r

pumví ? t Hark d rrmkrat
A kdyby llitonefi-- IA jtti' uhodnout ta Tř?rtvri iiiMiil

íHt ttioini i a# rKticiit V dfrtrt-- i

ritům anrb lAj dt a tri-IííiÍí-

kanliljli pak j# t

Hrk: ivob-- n Vtvta wlnrl v
f v r4hilh HkneU--h o dm- -

fcatwiJ rar Stran Uli j
rt I 4 jk j# lUwrttlt a iLMIa

Snubní Prsteny

nfcx Pravé zlató
v&Afíh velikosti

W 0250 a výše
Rytí jmén zdarma

A ČECHA So'™

1248 So 13 Sir Omaha Nb

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci zednickou jakoí
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec váe
co do oboru toho spadá Rychle a
za ceny nejrnírnějSÍ
Za práci v každém ohledu se ra-

čí 20-t- ř

2617 již 12 ulice

OMAHA i : NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglas 7446

1 Spolehlivé pojištění na život

za skuttinou cenu u

i

t
: (Dfevaf a SvíU) {:
tenké tábory v Omazoaj

South Omaze j
:

firoctrnf a řiinlcky obchod

vlutnl v Cla 1622 So 10 8t Omaha

HENRY P MARQARDT

Krajan Tenř Vát obilouKl pravým
íenkýra rboiíra UMnářkJm Pbonaí
Douglai 2780 23 tř

Hcrl) Rogersc
Modern ufísený Buřet

313 Ho 15 8t (vxadu) v budově ipol- -

ku "Elk"
Tento bontloee jo modornl r kaidém

ohledu Zíohy likéru tlebo druhu nej- -

lptl jakoittl mi védy ni ikladí jako!
I nejlepM piva
Krxjtoy cbiloužl vždy uamlvajlci m

Pepík Altman NeoponeAto le aaatavit
u dííIjo Ja Čech od konti a rád iob s
vámi pobovoM 27 flm

Adolf A Tenopír
Český privnlk

Úř&dovna Cis 1326 rob 11 a WU- -

11aru ulice
Omaha Neb Tel Doug 8397

Veřejný notář

fug - hostinec
— vlaitol —

Irimlí :: Ncmordd
16 a WUllam ulice Omaha Neb

Vyteloý MetiQv lei&k jakot 1 prav
importovanó plzeftaki itále na éepou
Korbelová vlna a nejlepif lihoviny pro- -

dáva 1 ve velkém — Chutný zikoMk
tile pfi ruce

¥ Modi-rn-4 wflzený a hojné pouta ♦
t£mi nejleptlmi lihovnarol úio- - ♦
bený

HOSTINEC
♦ v čís 1201 jiJ C a Pierce ul

Omaha Nebr
—vlatnl—

- VÁCLAV KOHOUT
P N" ti ni4 itile fervtvý vý- -

boreý Mrttfiv k inaweaitá ♦
v duinicl imp vlna koralkv a U ♦
hixln Itkrjr jako! i jrmaé dout- - H
alky v bnjnAm výbra Vinrai ♦
ulluha Mruťeaa mt #

— Vaii přátelé v ťVhách bu
dou varn vdWni kdvi jim před
platit "Vrnkov" a ksidý mě4a
kdyl j lj ! !UUt bu lou na v&e

rdi vtMiit!uatÍ s jta jím opa-
třili d drou a ri ni njvfi taji-itiio-u

a xtii'ii ii řttti f {

ínajl j4kl čaipUy inajl Ameri
rm farnirH

ZPRÁVY Z NEWFIELD N Y

Dno 27 června 1912

— Minulou neděli bylo hezky

teplo a tu pan Bousa přisel na

dobrý nápad — koupil soudek pi-

večka a nás sousedy pozval aby-

chom mu je pomohli vypít 'foť se

ví že žádný neodřekl naopak s

velkou ochotou jsme nabídku je-

ho přijali Srdečné díky jak pa-

nu Boušovi tak paní Bousové za

vzorné pohoštění
— Pan Anton Vískočil si u

mne předplatil na "Česko-Ameri- -

eký Venkov" $100 a doznává že

to jest nejpoučnější rolnický Ča-

sopis
— Žita nám už začínají zrát

Jsou v pěkném stavu a slibují do-

brou úrodu Ale jarnímu obílí

by neškodilo kdyby trochu zapr- -

Selo což by vtlico prospělo i po
lím která jsou připravena k ose-

tí pohankou

- Pisatel těchto řádků těší se

na návštěvu kterotj dostane v ne-

děli 30 června Přijede totiž na

prázdniny John Wopat s rodinou
z Ilicksville S J)„ kde jest za--

riiěhtfián jako měřič u telefonní

společnosti

— Dne 7 července bude spolek

Přemysl Otakar pořádat pik-ni- k

ve prospěch České svobodné ško-

ly na kterýž pan Anton Visko- -

čil učitel má připravený bohatý
program pro školní dítky Jsou
zároveň zváni všichni krajané by
se v plném počtu dostavili na vý- -

ct k němuž pan Emanuel Novák
s nevšední ochotou propůjčil roz-

sáhlou svou zahradu
— Pan Josef Spousta dává své

obydlí do náležitého pořádku jak
mi sdělil jeho stavitel p John

Kašpar kterýž si zároveň stěžo-

val že mu jest při práci moc te-

plo Ovšem milý Johánku jest
velký rozdíl ve stavbě Když se

staví na bár jest to zajisté mno-

hem příjemnější

Wopat zpravodaj

+++++++++++++++++
Chas Krejčí 3 W Klowraar +

+ rbone Hamej 1408 Hamej 2870 +

+ KREJČÍ ti KLOSSNER +

+ OMAHA NEBE +

+ HotovlKslé cementových pricl +
+ I'r&ce prvé třídy S Mručená — +
+ Vyrábí: Chodníky schody etfiny +
+ vodovody aklepni odtoky cisterny +
+ a jirfljezdy 47-4- p +

+++++++++++++++++

Dobré farmy
Máme na prodej dobré úrodné

a za naši cenu laciné farmy Ná-

sledující je jen část co máme na

prodej Tyto farmy jsou vzděla

né a v dobrém stavu

Boyd County:
733 akr& 1 do 2 mil od města—

Cena od $45 do $55 akr
Saunders County:

HiO akrů 90 akru pod pluhem
3V3 míle od města — Cení
IC750 akr

1C0 akru 2 akry zahrady 4 mi-

le od mta—Cena $70 akr
100 akru Zahrada — 4'a mílí

od města — Cena $72W) akr
Lancaster County:

1M) akru 2Vs míle od města —

Ona $000 akr
100 akru 2 míle od města —

ÍVna $7fi0 akr
100 akru

'-
- míle od meta —

Ona 0250 akr
210 akru 2 míle od města -

Cena $7250 akr
Mám ntjvflil týb?r majetku

v íeské čtvrti v Oiiiaf 4Ctf

ZlTNlK D1V1S REALTY CO

Ttl Douf 6377-1- 318 WiUUm 8t
OMAHA NEB

UNfjmodenifjil
Ui-- 1

:mním
t CYRIUU HROmUK

f %

%feteeeeeMteeeteeeef

usazeno a několik rodin tam kou-

pilo pozemky před námi a budou
se tam stěhovat příští rok Pan

Wagner má tam vzděláno přes ti
síc akrů a vše oseto různým obi-

lím tak že si člověk může vybra-t- i

jKz-me-
k který jest už vzděla

ný Upozorňuji všechny krajany
kteří fhtí a mohou koupit poze-

mek aby se tam jeli jKnlívat a

zakoupili si pokud jest dobrý vý-

běr Jnem jist že lepší příležito-
sti nenajdou nikde Nechci se o

tom mnoho rozepisovat neb by
ne redakce t 1 mohla domnívat
in chci onu společnost oznamovat
avšak l tomu tuk Firma tato
má ohlášku v tomto PaaopUu a

myslím le snad ve víech českých
liste h naleznete í ohlášku —

Zamětnáv4 j!rmtťl vŠM--

a můži ti j[ o lliKI pl-robnoi-

dopat česky neb angli--k- y

Svůj dopu končím srdečným
imzdravcrii vštii čtenářům

J K Kuban
113 So 20 Rt

Z Cílím 21 ím
Pr„ — Ctěn 4 rrdukce! JrlikoJ

j'tu ulilíií tirktrrym krtjanňm
I jim lř!tm jaM jmi v Kuli-řriii- i

jhirnřry a }rln nrtnolu kal-i'iit- u

ivliif piti ti'r lnt it

ríuk fednkci }ak
í uvťřťjitiH dji můj T " Pokrv

liliťl UVfdu jl In fft jřt pri- -

PiVttl m ťt Hlndl
iud M ak hUUt lih U
m id dMkti oir a ubili lko

1 li' 1

athrnkyiAÍ (brina rit trtaU


